
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РАМЕНКИ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

 
 

 

 

11 апреля 2024 года            №01-02/44 

 

Отчет об исполнении бюджета муниципального 

округа Раменки за 1 квартал 2024 года 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 9 Устава муниципального округа Раменки, Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном округе Раменки, утвержденным решением Совета депутатов 18.01.2018 г. № 01-02/04(1) 

(в ред. решения от 14 декабря 2023 года № 01-02/118) 

Совет депутатов решил: 

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального округа Раменки в городе 

Москве за 1 квартал 2024 года по доходам в сумме 7 960,7 тыс. руб., по расходам в сумме 7 620,7 тыс. 

руб., с превышением доходов над расходами в сумме 340,0 тыс. руб.  со следующими показателями: 

1.1. доходы бюджета муниципального округа Раменки по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета 

(приложение 1); 

1.2. расходы бюджета муниципального округа Раменки (приложение 2). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» 

и разместить на официальном сайте www.ramenki.su. 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

округа Дмитриева С.Н. 

 

 

 

 

Глава 

муниципального округа Раменки                                                                                    С.Н. Дмитриев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ramenki.su/


Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Раменки 

от 11 апреля 2024 года № 01-02/44 

 

ДОХОДЫ 

бюджета муниципального округа Раменки 

по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджета за 2024 год 

(по состоянию на 01.04.2024 года) 

 

Наименование показателя Код  

строки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено % 

исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 31 989,3 7 960,7 24,89 

в том числе:          

  Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов 

010 182 1 01 02010 01 0000 110 17 349,3 

 

 

 

 

 

 

4 965,3 

 

 

 

 

 

 

28,62 

  Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка 

и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

010 182 1 01 02010 01 1000 110 0,00 4 967,2  

  Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) 

по соответствующему платежу 

согласно законодательству 

Российской Федерации) 

010 182 1 01 02010 01 3000 110 0,00 -1,9  

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

010 182 1 01 02020 01 0000 110 1 000,0 230,6 23,06 



занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка 

и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

010 182 1 01 02020 01 1000 110 0,00 198,3  

  Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) 

по соответствующему платежу 

согласно законодательству 

Российской Федерации) 

010 182 1 01 02020 01 3000 110 0,00 32,4  

  Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) 

010 182 1 01 02030 01 0000 110 3 000,0 99,7 3,32 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

010 182 1 01 02030 01 1000 110 0,00 96,0  

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

010 182 1 01 02030 01 3000 110 0,00 3,7  



Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу 

согласно законодательству 

Российской Федерации) 

Налог на доходы физических лиц 

в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, а также налога на 

доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, 

полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде 

дивидендов) 

010 182 1 01 02080 01 0000 110 5 000,0 845,2 16,9 

Налог на доходы физических лиц 

части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 

рублей (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

010 182 1 01 02080 01 1000 110 0,00 846,2  

Налог на доходы физических лиц 

в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании) (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу 

согласно законодательству 

Российской Федерации) 

010 182 1 01 02080 01 3000 110 0,00 -1,0  

  Налог на доходы физических 

лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 

рублей) 

010 182 1 01 02130 01 0000 110 500,0 236,2 47,24 

Налог на доходы физических лиц 

в отношении доходов от долевого 

участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в 

части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

010 182 1 01 02130 01 1000 110 0,00 236,2  



соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

  Налог на доходы физических 

лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 

рублей) 

010 182 1 01 02140 01 0000 110 2 500,0 923,6 36,94 

  Налог на доходы физических 

лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в 

части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей) 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

010 182 1 01 02140 01 1000 110 0,00 923,6  

  Прочие     межбюджетные      

трансферты, передаваемые 

бюджетам    

внутригородских муниципальных    

образований     городов 

федерального значения 

010 900 2 02 49999 03 0000 150 2 640,0 660,0 25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Раменки 

от 11 апреля 2024 года № 01-02/44 

РАСХОДЫ 

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РАМЕНКИ 

ЗА 2024 ГОД 

(по состоянию на 01.04.2024)  

 
Наименование показателя Код  

строки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено % 

исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 900 x 33 951,1 7620,7 22,45 

в том числе: 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

900 0102 31 А 01 00100 121 2 836,00 918,4 32,38 

  Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

 
 

900 0102 31 А 01 00100 122 70,4 0,00 0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

900 0102 31 А 01 00100 129 856,5 277,4 32,38 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0102 31 А 01 00100 244 35,0 0,00 0 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

 
900 0102 35 Г 01 01100 122 52,0 0,00 0 

Иные выплаты государственных 

(муниципальных) органов 

привлекаемым лицам 

 

900 0103 31 А 01 00200 123 234,0 8,00 3,42 

Иные выплаты государственных 

(муниципальных) органов 

привлекаемым лицам 

 

900 0103 33 А 04 00100 123 2 640,0 660,0 25 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

 

900 0104 31 Б 01 00500 121 9 805,8 3 108,1 31,7 

 Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

 
900 0104 31 Б 01 00500 122 352,0 72,7 20,65 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

 

 

900 0104 31 Б 01 00500 129 2 963,6 937,4 31,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0104 31 Б 01 00500 244 6 389,0 497,1 7,78 

Закупка энергетических ресурсов 900 0104 31 Б 01 00500 247 43,2 5,7  

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

 
900 0104 31 Б 01 00500 321 7,3 7, 27 99,9 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению 

причиненного вреда 

 
900 0104 31 Б 01 00500 831 10,00 0,00 0 

Уплата прочих налогов, сборов 900 0104 31 Б 01 00500 852 5,00 0,00 0 

Уплата иных платежей 900 0104 31 Б 01 00500 853 5,00 0,00 0 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

 
900 

 
0104 35 Г 01 01100 122 424,8 84,3 19,84 

Резервные средства 900 0111 32 А 01 00000 870 50,00 0,00  

Уплата иных платежей 900 0113 31 Б 01 00400 853 129,30 129,30 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0804 35 Е 01 00500 244 5 505,6 408,4 7,42 



Иные межбюджетные трансферты 900 1001 35 П 01 01500 540 456,00 442,48 97 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

 
900 1006 35 Г 01 01100 321 156,00 0,00 0 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

 
900 1006 35 П 01 01800 321 211,2 0,00 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  1202 35 Е 01 00300 244 529,4 0,00 0 

Уплата иных платежей  1202 35 Е 01 00300 853 40,0 40,00 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  1204 35 Е 01 00300 244 144,0 24,00 16,67 

 

 

 

 


